

NATURE RIGHTS

COMPTES ANNUELS

ARRÊTÉ AU 31/12/2020

Sommaire

Attestation de Présentation	2
Bilan et Resultat Simplifie	4
Bilan et Resultat Simplifie Detaille	7

NATURE RIGHTS

Attestation de présentation

Attestation de Présentation

ATTESTATION

d'expert comptable

MISSION DE PRÉSENTATION DES COMPTES ANNUELS

Dans le cadre de la mission de Présentation des comptes annuels de l'entreprise NATURE RIGHTS pour l'exercice du 01/01/2020 au 31/12/2020 et conformément à nos accords, j'ai effectué les diligences prévues par la norme professionnelle du Conseil supérieur de l'Ordre des experts-comptables applicable à la mission de présentation de comptes.

A la date de mes travaux qui ne constituent ni un examen limité, ni un audit et à l'issue de ceux-ci, je n'ai pas relevé d'élément remettant en cause la cohérence et la vraisemblance des comptes annuels.

Les comptes annuels ci-joints, qui comportent 10 pages, se caractérisent par les données suivantes :

total du bilan	64 919,40 Euros
chiffre d'affaires	1 258,00 Euros
résultat net comptable	40 285,13 Euros

Fait à REMIRE MONTJOLY
Le 29/09/2021

Signature de l'Expert Comptable

Cabinet PAG AUDIT



PAG AUDIT
Expert - comptable
1640, chemin de la Chaumière
97351 MATOURY
SIRET : 831 133 822

NATURE RIGHTS

Bilan et Resultat Simplifie

Bilan et Resultat Simplifie

NATURE RIGHTS

BILAN SIMPLIFIÉ

Période du 01/01/2020 au 31/12/2020

Présenté en Euros

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2020 (12 mois)				Exercice précédent 31/12/2019 (11 mois)	
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
Fonds commercial						
Autres immobilisations incorporelles	500	500			500	2,20
Immobilisations corporelles	18 627	8 625	10 002	15,41	7 627	33,55
Immobilisations financières						
ACTIF IMMOBILISÉ	19 127	9 125	10 002	15,41	8 127	35,75
Matières premières, approv., en cours de production						
Marchandises						
Avances et acomptes versés sur commandes						
Clients et comptes rattachés						
Autres créances						
Valeurs mobilières de placement						
Banques, C.C.P., et autres disponibilités	54 917		54 917	84,59	14 603	64,25
Caisse						
Charges constatées d'avance						
ACTIF CIRCULANT	54 917		54 917	84,59	14 603	64,25
TOTAL GÉNÉRAL ACTIF	74 044	9 125	64 919	100,00	22 730	100,00

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2020 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2019 (11 mois)		
Capital social ou individuel (dont versé :)					
Ecart de réévaluation					
Réserve légale					
Réserves réglementées					
Autres réserves					
Report à nouveau		18 114	27,90	38 782	170,62
Résultat de l'exercice		40 285	62,06	-20 668	-90,92
Provisions réglementées					
CAPITAUX PROPRES		58 399	89,96	18 114	79,59
Provisions pour risques et charges					
Emprunts et dettes assimilées					
Avances et acomptes reçus sur commande en cours					
Fournisseurs et comptes rattachés				4 553	20,03
Autres dettes		6 520	10,04	63	0,26
Produits constatés d'avance					
DETTES		6 520	10,04	4 616	20,31
TOTAL GÉNÉRAL PASSIF		64 919	100,00	22 730	100,00

NATURE RIGHTS

COMPTE DE RÉSULTAT SIMPLIFIÉ

Période du 01/01/2020 au 31/12/2020

Présenté en Euros

COMPTE DE RÉSULTAT	Exercice clos le 31/12/2020 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2019 (11 mois)		Variation absolue (12 / 11)	%
	Exportation	Total	Total	%		
Ventes de marchandises			8 337	23,77	-8 337	-100,00
Production vendue biens		1 258	113	0,32	1 145	N/S
Production vendue services			26 626	75,91	-26 626	-100,00
Chiffres d'Affaires Nets		1 258	35 076	100,00	-33 818	-96,40
Production stockée						
Production immobilisée						
Subventions d'exploitation reçues		147 089			147 089	N/S
Autres produits		5 296	32 631	93,03	-27 335	-83,76
Total des produits d'exploitation hors T.V.A.		153 643	67 707	193,03	85 936	126,92
Achats de marchandises (y compris droits de douane)		1 439	6 378	18,18	-4 939	-77,43
Variation de stock (marchandises)						
Achats de matières premières et autres approvisionnements		2 492	4 477	12,76	-1 985	-44,33
Variation de stock (matières premières et autres approv.)						
Autres achats et charges externes		70 485	61 790	176,16	8 695	14,07
Impôts, taxes et versements assimilés						
Rémunérations du personnel		23 169	13 807	39,36	9 362	67,81
Charges sociales		6 649	3 892	11,10	2 757	70,84
Dotations aux amortissements		9 125			9 125	N/S
Dotations aux provisions						
Autres charges						
Total des charges d'exploitation		113 360	90 342	257,56	23 018	25,48
RÉSULTAT D'EXPLOITATION		40 284	-22 635	-64,52	62 919	277,97
Produits financiers		2			2	N/S
Produits exceptionnels			2 467	7,03	-2 467	-100,00
Charges financières						
Charges exceptionnelles			500	1,43	-500	-100,00
RÉSULTAT AVANT PARTICIPATION ET IS		40 285	-20 668	-58,91	60 953	294,91
Participation des salariés						
Impôts sur les bénéfices						
Total des Produits		153 645	70 174	200,06	83 471	118,56
Total des Charges		113 360	90 842	258,99	22 518	24,79
RÉSULTAT NET		40 285	-20 668	-58,91	60 953	294,91
		<i>Bénéfice</i>			<i>Perte</i>	
Dont Crédit-bail mobilier						
Dont Crédit-bail immobilier						

NATURE RIGHTS

Bilan et Resultat Simplifie Detaille

Bilan et Resultat Simplifie Detaille

NATURE RIGHTS

BILAN SIMPLIFIÉ

Période du 01/01/2020 au 31/12/2020

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2020 (12 mois)				Exercice précédent 31/12/2019 (11 mois)	
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
Fonds commercial						
Autres immobilisations incorporelles	500	500			500	2,20
208000 Autres immobilisations incorpor.	500		500	0,77	500	2,20
280800 Autres immobilisations incorpor.		500	-500	-0,76		
Immobilisations corporelles	18 627	8 625	10 002	15,41	7 627	33,55
218000 Autres immobilisations corporelles	18 627		18 627	28,69	7 627	33,55
281800 Autres immobilisations corporelles		8 625	-8 625	-13,28		
Immobilisations financières						
ACTIF IMMOBILISÉ	19 127	9 125	10 002	15,41	8 127	35,76
Matières premières, approv., en cours de production						
Marchandises						
Avances et acomptes versés sur commandes						
Clients et comptes rattachés						
Autres créances						
Valeurs mobilières de placement						
Banques, C.C.P., et autres disponibilités	54 917		54 917	84,59	14 603	64,25
512001 Banque - 2. NR Guyane	21 815		21 815	33,60		
512002 Banque - 3. NR Plaidoyer	8 696		8 696	13,40		
512009 Banque - 1. BRED compte courant	24 407		24 407	37,60	14 603	64,25
Caisse						
Charges constatées d'avance						
ACTIF CIRCULANT	54 917		54 917	84,59	14 603	64,25
TOTAL GÉNÉRAL ACTIF	74 044	9 125	64 919	100,00	22 730	100,00

NATURE RIGHTS

BILAN SIMPLIFIÉ

Période du 01/01/2020 au 31/12/2020

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2020 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2019 (11 mois)	
Capital social ou individuel (dont versé :)				
Ecart de réévaluation				
Réserve légale				
Réserves réglementées				
Autres réserves				
Report à nouveau	18 114	27,90	38 782	170,62
110000 Report à nouveau (solde créditeur)	38 782	59,74	38 782	170,62
119000 Report à nouveau (solde débiteur)	-20 668	-31,83		
Résultat de l'exercice	40 285	62,05	-20 668	-90,92
Provisions réglementées				
	58 399	89,96	18 114	79,69
Provisions pour risques et charges				
Emprunts et dettes assimilées				
Avances et acomptes reçus sur commande en cours				
Fournisseurs et comptes rattachés			4 553	20,03
401000 Fournisseurs divers			4 553	20,03
Autres dettes	6 520	10,04	63	0,28
421000 Personnel : rémunérations dues	2 470	3,80		
438000 Org. soc. charg. à pay. & prod.	4 050	6,24		
467000 Autres comptes débit. ou crédit.			63	0,28
Produits constatés d'avance				
	6 520	10,04	4 616	20,31
	64 919	100,00	22 730	100,00

NATURE RIGHTS

COMPTE DE RÉSULTAT SIMPLIFIÉ

Période du 01/01/2020 au 31/12/2020

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

COMPTE DE RÉSULTAT	Exercice clos le 31/12/2020 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2019 (11 mois)		Variation absolue (12 / 11)		%	
	Exportation	Total	%	Total	%	Variation	%	
Ventes de marchandises				8 337	23,77	-8 337	-100,00	
707000 Ventes de marchandises				8 337	23,77	-8 337	-100,00	
Production vendue biens		1 258	100,00	113	0,32	1 145	N/S	
701000 Ventes de produits finis		1 258	100,00			1 258	N/S	
709100 Sur ventes de produits finis				113	0,32	-113	-100,00	
Production vendue services				26 626	75,91	-26 626	-100,00	
706000 Prestations de services				26 307	75,00	-26 307	-100,00	
708800 Autres produits activités annexes				319	0,91	-319	-100,00	
Chiffres d'Affaires Nets		1 258	100,00	35 076	100,00	-33 818	-96,40	
Production stockée								
Production immobilisée								
Subventions d'exploitation reçues		147 089	N/S			147 089	N/S	
740100 Subventions d'exploitation - État		34 015	N/S			34 015	N/S	
740500 Subventions d'exploitation - Fédération, Ligue		7 320	581,88			7 320	N/S	
740600 Subventions d'exploitation - Autres		105 754	N/S			105 754	N/S	
Autres produits		5 296	420,99	32 631	93,03	-27 335	-83,76	
751000 Redev. pour conces. brev. lic...				22	0,06	-22	-100,00	
754000 Ristournes perçues coopératives		665	52,86	18 583	52,99	-17 918	-96,41	
756000 Adhésions				67	0,19	-67	-100,00	
758000 Produits divers gestion courante		4 631	368,12	6 459	18,41	-1 828	-28,29	
758500 Donations et legs affectés à des projets				7 500	21,38	-7 500	-100,00	
Total des produits d'exploitation hors T.V.A.		153 643	N/S	67 707	193,03	85 936	126,92	
Achats de marchandises (y compris droits de douane)		1 439	114,39	6 378	18,16	-4 939	-77,43	
607000 Achats de marchandises		1 279	101,67	6 172	17,60	-4 893	-79,27	
608700 Frais accessoires sur achats de marchandises		161	12,80	206	0,59	-45	-21,83	
Variation de stock (marchandises)								
Achats de matières premières et autres approvisionnements		2 492	198,09	4 477	12,76	-1 985	-44,33	
601000 Achats stocks mat. prem. (fourn.)		748	59,46	2 463	7,02	-1 715	-69,62	
602210 Combustibles		1 744	138,63	2 014	5,74	-270	-13,40	
Variation de stock (matières premières et autres approv.)								
Autres achats et charges externes		70 485	N/S	61 790	176,16	8 695	14,07	
604000 Achats études et prestat. services		5 404	429,57	24 077	68,64	-18 673	-77,55	
605000 Achats matériel equipem. travaux		2 562	203,66			2 562	N/S	
605100 Achats de matériel (>600)		1 372	109,06			1 372	N/S	
606000 Achats non stockés de mat. prem.		709	56,36	2 818	8,03	-2 109	-74,83	
606300 Fourmit. entretien & petit equip.		4 198	333,70	2 342	6,68	1 856	79,25	
606400 Fournitures administratives		101	8,03	213	0,61	-112	-52,57	
606800 Autres matières et fournitures		831	66,06			831	N/S	
610000 Services extérieurs		1 917	152,38			1 917	N/S	
611000 Sous-traitance générale		2 625	208,66	655	1,87	1 970	300,76	
613000 Locations		424	33,70	290	0,83	134	46,21	
613200 Locations immobilières		11 287	897,22	3 210	9,15	8 077	251,62	
613500 Locations mobilières		1 300	103,34			1 300	N/S	
615000 Entretien et réparations		4 872	387,26	955	2,72	3 917	410,16	
615600 Maintenance		280	22,26	150	0,43	130	66,57	
616000 Primes d'assurance		2 388	189,83	346	0,99	2 042	590,17	
617000 Etudes et recherches		149	11,84	83	0,24	66	79,52	
618000 Divers		255	20,27			255	N/S	
618100 Documentation générale				43	0,12	-43	-100,00	
618500 Frais de colloques, sémin., confer				70	0,20	-70	-100,00	
622000 Remunerat. d'interm. et honoraires		11 975	951,91			11 975	N/S	
622100 Commissions & courtages sur achats		1 500	119,24			1 500	N/S	
622600 Honoraires		1 590	125,39			1 590	N/S	

NATURE RIGHTS

COMPTE DE RÉSULTAT SIMPLIFIÉ

Période du 01/01/2020 au 31/12/2020

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

COMPTE DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 31/12/2020 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2019 (11 mois)		Variation absolue (12 / 11)		%
622800 Divers			4 793	13,56	-4 793	-100,00	
623000 Publicité publicat. relat. publiq.	98	7,79	2 440	5,96	-2 342	-95,97	
623600 Catalogues et imprimés			1 389	3,96	-1 389	-100,00	
623700 Publications			21	0,06	-21	-100,00	
624000 Transports biens & collectifs	334	25,55	3 789	10,80	-3 455	-91,18	
625000 Deplacem. missions et receptions	6 023	478,78	1 180	3,36	4 843	410,42	
625100 Voyages et déplacements	3 251	258,43	5 563	15,86	-2 312	-41,55	
625600 Missions	819	65,10	2 149	5,13	-1 330	-61,88	
625700 Receptions	1 357	107,87	868	2,47	489	56,34	
626000 Frais postaux et de télécomm.	987	78,46	1 046	2,98	-59	-5,63	
626100 Liaisons informatiques ou spécialisées	911	72,42	132	0,38	779	590,15	
627000 Services bancaires et assim.	522	41,49	23	0,07	499	N/S	
628000 Divers	60	4,77	1 611	4,59	-1 551	-96,27	
628100 Concours divers (cotisations,...)	386	30,68	1 534	4,37	-1 148	-74,83	
Impôts, taxes et versements assimilés							
Rémunérations du personnel	23 169	N/S	13 807	39,36	9 362	67,81	
641000 Rémunération du personnel	17 290	N/S	8 377	23,88	8 913	106,40	
641300 Primes et gratifications	4 921	391,18	1 500	4,28	3 421	228,07	
641400 Indemnités et avantages divers	958	76,15	3 930	11,20	-2 972	-75,61	
Charges sociales	6 649	528,54	3 892	11,10	2 757	70,84	
645100 Cotisations urssaf	4 725	375,60	1 971	5,62	2 754	139,73	
647500 Médecine du travail, pharmacie	245	19,48			245	N/S	
648000 Autres charges de personnel	1 679	133,47	1 921	5,48	-242	-12,59	
Dotations aux amortissements	9 125	725,36			9 125	N/S	
681100 Dotat. aux amort. des immob. corpo	9 125	725,36			9 125	N/S	
Dotations aux provisions							
Autres charges							
Total des charges d'exploitation	113 360	N/S	90 342	257,55	23 018	25,48	
RÉSULTAT D'EXPLOITATION	40 284	N/S	-22 635	-64,52	62 919	277,97	
Produits financiers	2	0,16			2	N/S	
760000 Produits financiers	2	0,16			2	N/S	
Produits exceptionnels			2 467	7,03	-2 467	-100,00	
797000 Transferts de charges except.			2 467	7,03	-2 467	-100,00	
Charges financières							
Charges exceptionnelles			500	1,43	-500	-100,00	
671300 Dons, libéralités			500	1,43	-500	-100,00	
RÉSULTAT AVANT PARTICIPATION ET IS	40 285	N/S	-20 668	-58,91	60 953	294,91	
Participation des salariés							
Impôts sur les bénéfices							
Total des Produits	153 645	N/S	70 174	200,08	83 471	118,95	
Total des Charges	113 360	N/S	90 842	258,99	22 518	24,79	
RÉSULTAT NET	40 285	N/S	-20 668	-58,91	60 953	294,91	
			<i>Bénéfice</i>				
			<i>Perte</i>				
Dont Crédit-bail mobilier							
Dont Crédit-bail immobilier							